岩手県バレーボール協会公認2級審判員資格取得養成講習会

開催要項

岩手県内に在住するバレーボール愛好者で、岩手県バレーボール協会公認審判員として活動する 意欲のある方で、15歳以上(高校1年生以上)であれば、男女を問わず受講できます。

1 主 催 岩手県バレーボール協会

2 主 管 一関市バレーボール協会、岩手県バレーボール協会審判委員会

3 日 時 平成29年5月21日(日) 午前9時から午後5時

4 会 場 一関市総合体育館

住所 一関市狐禅寺字石ノ瀬25-3

電話 0191-31-3111

5 講 師 (公財) 日本バレーボール協会 A級公認審判員

岩手県バレーボール協会審判委員会委員

6 モデルチーム 6人制 市内中学生チーム (予定)

9人制 市内クラブチーム(予定)

7 日程内容

8:30 9:00 9:10			:10 12:	12:00 13:00			3:50 <u>17</u> :00
	受付	開講式	講義	昼食	実 技	試験	開講式

- 8 受講料 無料(但し、交通費・昼食代等の諸費用は自己負担となります。)
- 9 資料代 6人制と9人制の資料代として300円が必要です。
- 10 持参するもの 筆記用具、ルールブック (6・9人制)、ホイッスル、体育館用シューズ、 (公財) 日本バレーボール協会公認審判員の服装または運動できる服装
- 11 随行審判制 一般と小学生・中学生のチームが県大会に出場する場合は、岩手県公認審判員以上 の資格を有する随行審判を、大会当日に帯同することとなっています。帯同出来な いチームは新規登録チームを除いて大会に参加することが原則としてできません。 また、随行審判員としてその任に当たるときは(公財)日本バレーボール協会公認 の服装と岩手県公認審判員章を身に付けて審判をすることになります。
- 12 問い合わせ先 一関市バレーボール協会

担当者: 大山幸司(一関市バレーボール協会審判部)

住 所 一関市上坊6-13

連絡先 (携帯) 090-4317-1402

(メール) kojioo@city.ichinoseki.iwate.jp

※準備の都合上、受講者は、上記問い合わせ先へメールにて参加者名簿を必ず提出すること。

13 その他講習会資料300円登録料(更新は毎年)1,000円

県公認審判員ワッペン・バッチ(2級) 2,700円

合 計 4,000円

14 ルールブックの購入について

日本バレーボール協会ホームページ http://www.jva.or.jp/player/rule_book.html をご覧になり、各自で準備して当日持参して下さい。